08-2017

Milling drilling centre PBM-1839V

Bohr- Frasmaschine
Perceuse fraiseuse

Schweiz / Suisse France
JPW (TOOL) AG TOOL France /| PROMAC

- . 57, rue du Bois Chaland, Z.l. du Bois Chaland
Tdmperlistrasse 5 case postale 2935 FR-91029 Evry Cedex

CH-8117 Fallanden Switzerland

www.promac.fr
www.promac.ch promac



14.0 Ersatzteile

PBM-1839V Explosionszeichnung - 1

s 25
Szgjl ﬁ] 89

81

15



Index
Nr.

Teil
Nr.

PBM-1839V Teileliste Explosionszeichnung - 1 (1/2)

Beschreibung GroRe Anz.
SPINDELKASTEN ....ovvvveeeeeeeeeesess ettt st eeeneees oeernesassesssssasssesessseseeeeenas 1
KREUZSCHLITZSCHRAUBE .....cvovevevvceeececceeeeeeea, M4 X6 MM ..o 2
UNTERER SPINDELOLDICHTRING | ...vvvvviiieiceiis ettt e 1
BL6-KEGELSCHAFT ..ottt ettt sanessesesessssesessseeeesessesenaees
KEGELROLLENLAGER
SECHSKANTMUTTER (DUNN) .....oviiviiieiiieiceciercvennns M5 e 2
HANDRAD FUR FEINZUSTELLUNG ...ttt eeeeeeeeeeee e e e s 1
VIERKANTSCHRAUBE FUR ANZEIGENBEFESTIGUNG ... ..covovvvevvcvcveececceeeeeans 1
UNTERER SPINDELHULSENOLDICHTRING Il ...cuvvins v 1
KREUZSCHLITZSCHRAUBE .......ovvvveeeeeeeeevceeeeeene M3 X8 MM oo, 12
SOCKELPLATTE .ttt ettt et ee e e st esenes seereesessseeeessseneseessaeeeesena 1
DIGITALANZEIGENMODUL ...ttt et eteeee e ee e ee s 1
TAFEL ettt et e e e et et et et eeeeeee et eaee et eeenenenereneen 1
OBERE UNTERLEGSCHEIBE 1 ...ttt eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeenenena 1
KREUZSCHLITZFLACHKOPFSCHRAUBE ................... M5 X 25 oo, 1
KEGELRAD ...ttt nenes +eeneneseseeseseseseseeaeaeaeeeanaens 1
GETRIEBEWELLE ...ttt eveveeeeeneteteseseseeeseaeeeeeaeeas 1
HEBELAUFNAHME ......oetteteeeeeeeeeeeeeeee ettt eveeee eeeeaeneeeeeeeeeeeeeeeeeeessnaeas 1
SICHERUNGSSCHEIBE FUR WELLE ......eeueerereeenee. 16 oo, 1
DREHFEDER ...ttt ettt nenes 2ot eeneseseeseseseeeeeeeeaeeeeeaeaeas 1
DREHFEDERABDECKUNG ...ttt eeeee eeeeeeeeeeee e e snnneas 1
SPINDELKASTENABDECKUNG. ......cvvveeeeeeeeeeeerseneee eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeena 1
LAGERSITZ .ttt eees + ettt es e s e s nee s 1
SPINDELZAHNRIEMEN .......veeeeeeeeeeeeeeeeee et eeeeeees eeeeeeeeeseeeesseses s e eeeeeesees 1
MOTORSTEUERRIEMENSCHEIBE ......evveveeeeceieeeeies eeeeeeeeeeeeeeee e esnnneas 3
HEBELGRIFF ...ttt ettt ssens otenaneseeseseseseseeeeeeeenenenaeas 1
KLEINE KURBELEINHEIT ...ttt nns eeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e enenenaeas 1
GRIFFKNAUF ...ttt e eeeeees s s et eseses e e e eeeeeeens 3
SPINDELHULSENARRETIERWELLE.........vvveveeeececeiies et ees s 1
OBERE STANGENARRETIERUNG ......vvvveeeceieiieeees eeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeenena 1
GEWINDESTIFT (ZYLINDERENDE) ..o M6 X 14 MM ......c........ 1
GEWINDESTIFT (FLACHES ENDE).....cvcvevcveirieeanae. M6 X8 MM ..o 1
STAHLKUGEL ..o 8 MM e 3
KLEINE ARRETIERWELLE ...ttt eeveeseseee e eenenenaeas 1
SCHNECKENSPERRHEBEL ...ttt eovveeeesesessesss s s enseseeees 1
SPINDELHULSE ..ttt et sevene e st st eenseseeeneans 1
LINKER TRAGFLANSCH WELLENZAHNRAD .......oovvvs oo eneeeeene 1
GEWINDESTIFT (FLACHES ENDE).....cvviiieeeeeeeeenen. M6 X 10 MM ..o 1
RECHTER TRAGFLANSCH WELLENZAHNRAD .....c.cvt eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
FLACHKEIL ..ottt 4X8 MM, 1
OBERER SPINDELSTAUBSCHUTZ L...cvveeieiieeeeeeeees eeeeeeeeeees e 1
OBERER SPINDELSTAUBSCHUTZ ...ttt eeeeeeeeeeees e 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ......ovvveececcvceeeee M4 X 10 MM oo, 3
EXZENTERHULSENVERRIEGELUNGSBLOCK ......oovvet v 1
MOTORTRAGPLATTE ...ttt 1/4" X 1/4" ... 1
DRUCKKUGELLAGER .......cocveueeiereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens 12X22X5 o, 2
SCHNECKENWELLE ...ttt eeeaeeeeseeeseesesasennesessessenns 1
SCHNECKENEXZENTERHULSE ...ttt eeeeeeeteesesss s s sesees 1
VERRIEGELUNGSBOLZENEINHEIT ....ovieiiiiieieeeiees ceeeeeesseseseseesenenessesesesees 1
RUNDSTIFT oottt 3X10 . 1
DRUCKKUGELLAGER ......cvvieieiiteeeeeeeeeeeteeeeeteessnenes seveiessstsssssssssesseeessssesssanes 1
KUGELLAGER ..ottt 6006Z7Z...ceveeeeereerennn. 1
OBERE UNTERLEGSCHEIBE ...ttt eeeeeeeeseneesseeeseeeeseneneenenene 1
SCHLITZRUNDIMUTTER ...ttt eee e eees eeeeeeeenens ereesenseeesesesenennes 2
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .......ovvveecverceevennes M4 X 12 MM oo, 6

16



Index
Nr.

Teil
Nr.

PBM-1839V Teileliste Explosionszeichnung - 2 (2/2)

Beschreibung GroRe Anz.
KUGELLAGER ...ttt 6007ZZ..c.coevveverenne 1
SICHERUNGSSCHEIBE FUR BOHRUNG..................... B2 1 1
SICHERUNGSSCHEIBE FUR WELLE.......cccocvvvrrenne. 35 e 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ......ccooeeiiieieeeeeeeeen. M5 x 16 mm......c.ceeeeeeee 4
1) 1110 N 1
ZAHNRIEMEN ..eeiceee e HTD-385 Z77 ...ccuuuennne. 1
UNTERLEGSCHEIBE......ccoeieieieieieieieeeeeeee, B e, 4
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .......ccceeveeeeeeeeeeeeeen. M6 x 14 mm......cccueeeeee 4
MAGNET ..o, B 1
ROLLENBOLZEN ......ccoeiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3X8MmMM..iiiiiiiie, 2
KLEINE HILFSKURBEL ...ccceiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e eeeeees 1
RUNDSTIFT oo 3x14dmm......coooeeeenn. 1
KREUZSCHLITZFLACHKOPFSCHRAUBE .................... M3 x10 mm....ccceeeeeeenns 5
UNTERLEGSCHEIBE.....cc i et eeees 1
SPINDELHULSENPOSITIONERWELLE ..ottt ettt 1
SICHERUNGSSCHEIBE FUR WELLE ......ocveveveerrrnee. 20 e, 2
FESTSTEHENDE HALTERUNG FUR ANZEIGE ....ccvvivet et 1
RUNDZAHNWELLEN-EINSTELLSCHEIBE ......cccteivieies eeeteereereeie et 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ccvveveeieeiecieeieee, M10x 16 mm............... 1
SCHRAGKEIL ...ttt ettt ees et ens oaeeeseseseesesetenssseseansesesens 1
KEILSCHRAUBE .....cveetieiecete sttt eenveaesteesseessessnesaeeaeennenes 2
HULSENANSCHLAGSCHEIBE .....ovveeeevetceeeeteeeeveteees eveeeeaeaeeseae e eeeteeeesenenens 1
GLEICHSTROMMOTOR
BURSTENSATZ FUR GLEICHSTROMMOTOR (nicht gezeigt)... «.oeveveveveeverereeeerereeennen. 1
SICHERUNGSSCHEIBE FUR WELLE......ccoveveverrernee. 12 e, 1
FLACHKEIL .ottt 4X25 MMaiiiiiiiiiieienns 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ......coocvveveereeieeeieen, M4 X6 MM ..oeerierenes 2
KREUZSCHLITZFLACHKOPFSCHRAUBE .................... M6 X 14 MM ......cccveuee. 4
SONDENTRAGER ...ttt ettt eveaeeteaees et eteaseseseeseseseneas 1
BEFESTIGUNGSHALTERUNG......ccueiiiieieeiiesieesieeieeies eereeiesssessseesesseesseenseenns 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .......cooveveereeivesieennens M4 x40 MM .....oeevenneee 4
SECHSKANTSCHRAUBE ......cccviiierieeveeieeeeesreereeeens M5 X 12 MM ...ccverenneens 3
SONDENEINHEIT .ttt ettt ettt e seeens esvesesteessesssesseenseessessnensens 1
STECKER ettt sttt ettt te et e et eese e teestaens seseessesssesseenseensenssesssensens 2

17



PBM-1839V Explosionszeichnung - 2

y,f

A VAR NN

AR

18



Index
Nr.

Teil
Nr.

PBM-1839V Teileliste Explosionszeichnung - 2

Beschreibung GroRe Anz
SAULE w.veeeeeet ettt ettt s teret ettt e et n et eteneas 1
METRISCHE LEITSPINDEL FUR AUF/AB......eouiiieieees eeeeeeeeeeeeeeee e 1
METRISCHE SICHERUNGSMUTTER FUR AUF/AB...... coooeeeeeeeeeeeeeeeereeene 1
METRISCHE LEITSPINDELMUTTER FUR AUF/AB...... woueeeeeeeeeeeeeeceeeeeeeae 1
STANDERMUTTER-TRAGER .....oviviviiiietiieieteieeeteees ceeveseseteessessesessesssensenenas 1

KLEINES KEGELRAD ...coiiiiiiiiieietiee ettt et s et 1

GEWINDESTIFT (KEGELIGES

ENDE) .ccocvveeeeieeeeee. M5X8mMMmM....ccouveeeneen. 1

GEWINDESTIFT (KEGELIGES ENDE) «..vvvoveoeverreens M5 X 5 MM evverreerrees 1
SECHSKANTSCHRAUBE ... veeeveeveeeeeeeeeeeeeeeeeseeessees M10 X 40 MM wvvorrenee. 4
UNTERLEGSCHEIBE ... vveeveeeeeeeeereseereseeneseeeseeseseee 10 coveeeeeeeeeeeeeeee e 4
FEDERSCHEIBE (LEICHT) cvveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeresees 10 eoveereeeee e eere e 4
KEGELSTIFT MIT INNENGEWINDE «..coverveeeereenen. 6X 24 MMerverrreerererenn, 2
UNTERLEGSCHEIBE ...vveeevereeereeeeeeseeeeeeeeseeseeeeesee 8 eeverereeeeereeeee e 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ..o, M8 X 30 MM ceorevrrreres 2

19



PBM-1839V Explosionszeichnung - 3

20



Index
Nr.

Teil
Nr.

PBM-1839V Teileliste Explosionszeichnung - 3

Beschreibung GroRe Anz.
ABDECKUNG.......oiuiieceiteecect ettt s et aes seesetstese s sseressssseess s seeneans 1
HALTERUNG ..ottt teaees aettensssstesessasssesesenenesnanans 1
HULSE ..ttt ettt ettt s satststessssstsseaseaetesessereneanas 1
ARBEITSTISCH...vvitceeteeeeee ettt sesresetesessssesessssseensseseneans 1
METRISCHE LANGS-LEITSPINDELMUTTER ......cviiivet et eenenns 1
SCHLITTEN ottt ettt eessssteseesssesessssseessseseneas 1
SOCKEL ettt ettt ettt ettt tenes saestessssssetesesseneseesseeresnanas 1
HANDRAD ...ttt ettt ettt ettt eaesns e seeetesssseteseesesesessssesessanas 2
QUER-SCHRAGKEIL......ccvevieeieeeiereeeeeeieeeteeeeseeeteesesetes svevessssesesssssssessessssssesenas 1
LANGSKEIL-ARRETIERKRONENBALKEN .....ovoviviviier ceeeereeeeeeteeeeeeeeeeveesenenenns 1
KLEINE KURBELEINHEIT ..ottt aeveesseessenseseaeseesserensssanens 2
METRISCHE LANGS-LEITSPINDEL........cveviievieieeeteeis eereveeeeeeseseneeeeeeseeesssnenens 1
Y] 2T 1 74O 2
METRISCHE SKALENSCHEIBE FUR LANGS/QUER..... coooevivcieeeeeeeeeceeeeeeenne, 2
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .......ooveveevevevieiieveeaae M5 X 14 MM .covevreeene. 2
STECKER .ttt ettt ettt ettt tees s aen svesessesesesessessseseesseerensanas 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ooveveveeeeeeeeeeeeen M6 X 16 MM .. 6
FLACHKEIL ettt 4% 16 MM, 1
SECHSKANTSICHERUNGSMUTTER ....oovevvvirerennne. M8 et eeeeeneeenas 1
GROSSE ZYLINDERKOPFSCHRAUBE MIT SCHLITZEN....M8 X 55 MM ......c.......... 2
FEDERSTUCK .. vttt ettt ettt ettt eaeten e eteaesseeesaeeseeesaeneaesnenea 2
DRUCKKUGELLAGER ......eeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseen 511071 oo, 4
LANGS-SCHRAGKEIL ...ttt ettt eeee eeeeteaessaeeseeesseessaeenenesaeena 1
METRISCHE QUER-LEITSPINDELMUTTER ....ouvveveiis eeeeeeeeeeeeeeeeeseee e 1
METRISCHE QUER-LEITSPINDEL ....evvveeteeeeeeeeeeeees eeeeeeeeeeeee e eeeree e s 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ..ot M5 X 20 MM ..o, 2
GRIFF ettt ettt ettt et e e e 2eteaeaeeteaee e s et eaese et eeeeeeneaa 2
OBERE STANGENARRETIERUNG .......oiveiieeceeeieeeeies ceeeeeseeseeseeeeeeeeeeseeenenenas 1
SCHMIERBUCHSE ......cviveiieeieeceeeeeeeeeeer e B et 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ......c.ovcveeeeeeeeeeeeae M4 X 14 MM oo, 4
KEILSCHRAUBE ...ttt e aeeeteesaee et easennes e e enanns 4
RUNDSTIFT weet ettt 4%X20 MM.eeeierenene, 6
SKALE. ...ttt ettt ettt ettt nn e eenet et e ettt et et en et eeeneas 1
NIET . e e 2X3 MMeiiiiiiiiiiiieeeene, 4
NULLPUNKT-SCHILD ...ttt eeeseesasseeesessaeenn s esnanans 1
UNTERLEGSCHEIBE......ouiveveeireeeeeeeeeeeeeee s 8 s 1
KEGELSTIFT ettt 3X30 MM, 2
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .......oovevieivevcieeeveieae M6 X 10 MM ..o, 1
GROSSE UNTERLEGSCHEIBE ........ooveveeeeveeeieicieaas B e 1
KEGELSTIFT .ottt 3X26 MM, 2
(2110 = OO TTT 1
ANZEIGE ..ottt ettt e aeetatstes et st et e e st sae et eeeneas 2
KEGELSTIFT vttt 4X28 MM, 1
KUPPLUNG ..ottt ettt ettt aetvessssstensssassseseseneseananns 1
HANDRAD ...ttt ettt ettt sttt es e setstessetetessseaeteessereseanas 1
210 = RO 1
UNTERLEGSCHEIBE ..ottt ettt enes tetesessssetessssenessssssensssenas 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .......oovevieveveveeieieveeeae M4 X 10 MM ..o, 1
NIET e e ee e 2X4A MM, 4

21






Index
Nr.

Teil
Nr.

PBM-1839V Teileliste Explosionszeichnung - 4

Beschreibung GroRe Anz.
SPRITZSCHUTZ uutieieeeesteeie ettt ste e te st steeae s seeeenseeseesseenseessesseessesnsenns 1
SPRITZSCHUTZ Il eutteetestiesieeieeie sttt esteete st saeete et seeeenseeseesseenseensesseessesnsenns 1
FULLLEISTE vttt sssessssssesne sessesesssssssssssssssssesnssesasnns 1
KREUZSCHLITZSCHRAUBE ....ccveeveeveieieeee e M4 X6 MM ...ccoererennen. 6
STAUBSCHUTZABDECKUNG .....eevviieeeieieieeieseesieees veeeeesseesseesseeesseessesseensenns 1
ABSTELLPLATTE ..ottt eteesteeteeeeseeesteeteeseesseesseenseens sseesensesssesssessesnsesssesssensens 1
KREUZSCHLITZSCHRAUBE ......cccvveieeeeeiieieeieseeenens M4 x 10 MM ...ccverenneene 2
FUHRUNGSBAHNABDECKUNG AUF/AB .....cocveveeeeee eeeeereeeeereeeeeeeeseesenenaens 1
STAHLIMAGNET ... tteie et eee sttt eee et e steeteesteseeeteens sseesssseessesssesseensesnsesnsesses 5
PRALLBLECH ....ooutiiiieeieteeteeie ettt teste s te s eensneesseensesnsessnenseensesneennes 1
KREUZSCHLITZFLACHKOPFSCHRAUBE .................... M4 x 10 MM ...ccoveeeeneene 3
INNERE ABSCHIRMUNG ....cooiiieiieiieie et ceseeeieenseeensesneesneesaeeneeenns 1
RANDELSCHRAUBE ........ooveeieeeeeieeeeeeeeeeeesenenenas M5 X 20 MM ...ccoeeerenenne 2
UNTERLEGSCHEIBE........ccovteeteeeieeetee e e e D e 2
AUSSERE SCHUTZABDECKUNG.........cvieieeeeiceeieeeiies cveveteeeeeiseseeeereseesesesenens 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ........cceeveeeeeeeeeeeeeenn, M4 x 10 mm ......c.ovveeees 1
BLOCK .. i, eeeeeeeaeaeaaaeaeeeaeaaaaaaaaaaaeaes 1
VERBINDUNGSPLATTE. ... uutieinienaraeetsaasarens saevsressesaeeesesasensnnnnnnnnnnnes 1
SICHERHEITSENDSCHALTER ..ccovtiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees ceeeeeeeeeeeeeevvevvvevevereeeeees 1
SECHSKANTSICHERUNGSMUTTER ......cvvvvvvvvvverenenns MB .o, 1
GROSSE UNTERLEGSCHEIBE.........ccvvvvevererererererenenens B e, 1
TRAGPLATTE e crreeeeeeeeae e e e e e e e e e e e e e e eeeeee e 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ........cceevvveeeeeeeeeeeenn. MA X 12 oo, 3
DISTANZBUGCHSE ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeaaeaeaeeas 1
KREUZSCHLITZSCHRAUBE .....cccvvvveviieiiieieieieieeeee, M4 x 25 mm ......oveveveeees 2
GEWINDESTIFT (KEGELIGES ENDE) .....ccovvveeevieeenns MAX6mm.......ccevvvees 1
DREHWIELLE... ..o eeeeaeaeaeaeaeeeeaeeaaeeaaeeaeaeas 1

23



PBM-1839V Explosionszeichnung - 5

24



Index
Nr.

Teil
Nr.

PBM-1839V Teileliste Explosionszeichnung - 5

Beschreibung GroRe Anz.
FLACHKOPFSCHRAUBE ........cccvevieeieteeieereeeie e ST2,9x9,5mm............. 4
SCHALTER RUCKWARTS / AUS / VORWARTS ...vvviiiiiiies ceeereeeeeteeeeeeneeeeeneeeeenees 1
N1 Y LS 1
LU I 1
[ o o Y o | N 74 [ 1
POTENTIOMETER ....oovvveiieeeeieeieeieeee e 5 1 1
DREHZAHLREGELKNOPF......ccctieeieitieiieierieseesieeies ceseeenseessseessesneesseesseensennes 1
2] o A X 1
FLACHKOPFSCHRAUBE ........ccceeviieieeieneienieeieeee e ST 2,2x6,5mm............ 4
SECHSKANTMUTTER ..coeeviieiieieeieeeeeeee e Ma e 7
SECHSKANTSCHRAUBE ......ccceiiieriieieeie e M4 x 16 MM .....ceveneene 3
STROMVERSORGUNGSTAFEL ....ecuvievieiieieeiesienieens cvesieenteeaesseeeneeesesseenaeens 1
SCHALTKASTEN ..uvteutieiieeeesitesieesteeeeseeesteeteeneesseete beessesseessseesseenseessesseensenns 1
ANSCHLUSSROHR ...ttt sttt sttt es eeveesaeeesseesesneesaeenseeneesnes 2
20 ] o USSR 1
KREUZSCHLITZFLACHKOPFSCHRAUBE .................... M3 X12 i, 2
NETZSTECKDOSE ... s srararneeeeaeaeaeeeeaaeeeeaaaeeeeeens 1
SECHSKANTMUTTER ...ouvviiiiiiiiiiiiieieieieveverereeereeereeees M3, 2
RUCKSEITIGE ABDECKUNG .......oveeiieeeeeieeeeeee et eeeeeeeeeeeseeeeeeeeneeseee s 1
KREUZSCHLITZSCHRAUBE .....cccovvveeeeeieieieieeeeeeeee, M3 x12 mm.....eeveeeeees 4
FUSSSTUGCK .....ceieeeeeteiiiceceseeie sttt ssssssseses sasesssssssasssssssssssesssssssnnns 4
o AN | OSSP PPPPR 1
KREUZSCHLITZFLACHKOPFSCHRAUBE .................... M3 X6 mm....ceeeeenne 10
RUCKSEITIGE ABDECKUNG .......oviuiieeieeieeeieteeeetees eeeeeeeeeeseeseaesnseeseene s 1
KREUZSCHLITZSCHRAUBE .........cooeveeeiiiieieieeeeeeeee, M4 X8 MM ....cccvvvverenns 6
FEDERSCHEIBE (STD.) cecuvtieieiieeeeiree et S 4
KREUZSCHLITZSCHRAUBE .........coeeeveeiiiieeeieeeeeeee, M5 X6 mm.....covvveeenens 4
ERDUNGSSTAB ....ootietecitecteeste et et ee st steetesaestees sebeeesseesseesesseesseenseeneenas 1
BLASSTAUBSCHUTZ ...ttt eeveeaaesesreesesanesaeenaeeneeas 1
UNTERLEGSCHEIBE.......cctevietiereereeeeceee e Do 4
OBERE ABDECKUNG ......cctiitieitieieeieeiestee e e ste et seesveesesssessseesessnesseenseenns 1
SICHERUNGSSCHEIBE (STD.) cevveeveieeesieereeee e Y 4

25



